concessis, confirmatis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum die 20. Augusti 1642. An. XX.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die vigesima Augusti 1642. Pontificatus nostri Anno Vigesimo.

DCCXVIII.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Irritatio Pactio[n]um factarum occasione Coadjutorie Ecclesie Ratisbonensis.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad futuram rei memoriam.

Coadjutor Ratisbonensis nonnullis cum Capitolo pacifice, ut eius consensus obtineat.

§. 1. **C**um Nos prope diem Venerabilem Fratrem Franciscum Guilielmum Episcopum Osnaburgensem, Mindensem, & Verdenensem, Fratri Alberto Episcopo Ratisbonensi Coadjutorem perpetuum, & irrevocabilem in regimine, & administratione Ecclesie Ratisbonensis, cum futura in ea successione, attento consensu eiusdem Alberti Episcopi, ac dilectorum filiorum Capituli dicte Ecclesie Ratisbonensis, prestiti, & per Nos ex voto Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum Sancte Romanae Ecclesie Cardinalium rebus concistorialibus prepositorum, quibus negocium Coadjutorie huiusmodi commissimus, admisso, auctoritate apostolica constituturæ, & deputare de simili voto intendamus, prout in nostris desuper sub plumbo expeditis literis latius explicabitur. Sicut autem Nobis innotuit, occasione constitutionis, & deputationis eiusdem Francisci Guilielmi in Coadjutorem huiusmodi, seu consensus dicti Capituli ad id, ut præfertur, prestiti, quedam capitulationes inter ipsos Capitulares, seu cum eodem Francisco Guilielmo factæ, & ab eo subscriptæ, & juratæ fuerint.

Pacta quæcumque irritat Urbanus.

§. 2. Hinc est, quod Nos, sine quorum auctoritate nihil omnino in similibus negociis pacifici fas est, ne ex capitulationibus huiusmodi, licet ob licentiæ apostolicæ defectum ipso iure nullis, & invalidis, aliud quod cuiquam jus acquisitum, aut dicte Ecclesie, illiusque Prasuli, seu Coadjutori, & Capitulo quaecumque gravamen illatum, jurisdictionique, & libertati ecclesiasticæ quoquo modo prejudicatum, fuisse, esse, & fore unquam prætendi, di-